
Canelones, 1 de julio de 2011.

VISTO: las distintas invitaciones recibidas en el mes de Junio del
corriente.

RESULTANDO: lo dispuesto en el Artículo 4º del Decreto Nº 15 de
fecha 6 de mayo del corriente.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo comparte lo solicitado por los
señores ediles.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo establecido en el
Artículo Nº 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental,

R E S U E L V E

1. Declárase el carácter de “Misión Oficial” a las invitaciones recibi-
das por diferentes integrantes del Cuerpo durante el mes de junio del co-
rriente, que se agregan en planilla adjunta, de acuerdo a lo establecido en
el artículo 4º del Decreto Nº 15/11.

2. Regístrese y aplíquese el Artículo 72 del Reglamento Interno de
esta Junta Departamental, en la excepción prevista en su inciso 3º.
Carp. Nº 7/2011

ORQUIDEA  MINETTI
Presidenta

JUAN  RIPOLL
Secretario  General



DECLARAR MISION OFICIAL MES DE JUNIO 2011.

Fecha de
recepción

Origen Evento Lugar y fecha del evento Para quien

13-05-2011 SEGURINFO 2011 XII
Congreso Interamericano
de Seguridad de la Infor-
mación

Decimosegunda
Edición del Con-
greso Interameri-
cano de Seguridad
de la Información.

Radisson Victoria Plaza Mon-
tevideo
02-06-2011

Todos los Ediles.

24-05-2011 Comisión Ganadería Agri-
cultura y Pesca

Foro “Sector
Cárnico Urugua-
yo”

Antesala de Cámara de Repre-
sentantes  02-06-2011

Todos los Ediles

24-05-2011 Comisión de Ganadería
Agricultura y Pesca

Foro “Sector
Cárnico Urugua-
yo”

Anexo José Artigas del  Pala-
cio Legislativo  03-06-2011

Todos los Ediles

31-05-2011 Bancada del Frente Amplio Foro “Sector
Cárnico Urugua-
yo”

Edificio Anexo Gral. José
Artigas, Antesala Cámara de
Representantes
.02-06-2011

Todos los Ediles

01-06-2011 Instituto Nacional de Colo-
nización

Firma de los con-
tratos del primer
beneficiario del
Programa Especi-
fico para la Esta-
bilidad del Leche-
ro

Establecimiento del Sr. Rober-
to Navarro Calvetti en Ruta
36, Km. 24 Canelones.
02-06-2011

Presidenta

08-06-2011 MEC, ANEP y AUDELAR III Encuentro
Regional de la
Comisión Coordi-
nadora del Siste-
ma Nacional de
Educación Publi-
ca

Sala Lumiére Canelones
16-06-2011

Todos los Ediles

10-06-2011 Conferencia e
Inauguración de la
Exposición Fotográfica

“Secretos Cultu-
rales Bajo las
Olas”

Centro Cultural Bastión del
Carmen, Colonia del Sacra-
mento. 14-06-2011

Todos los Ediles

13-06-2011 MEVIR  Sauce. Inauguración de
Unidades Produc-
tivas  y mejora
Predial en Sauce

Escuela Nº 16 Cuchilla de
Rocha Sauce 17-06-2011

Todos los Ediles

21-06-2011 Fundación para la Demo-
cracia Wilson Ferreira
Aldunate

Conferencia
“Desafío del
Cambio. La Nue-
va Educación”

Centro de Convenciones La
Torre de los Profesionales
22-06-2011

Presidenta

22-06-2011 Intendencia de Canelones y
Ministerio de Vivienda

Culminación de
Obras, recorrida

Avda. de la Playa y Tte. Ri-
naldi

Presidenta



Ordenamiento Territorial
y Medio Ambiente

por los Barrios 18
de Mayo y Juana
de América Paso
Carrasco

24-06-2011

22-06-2011 Alcalde Municipio de Ba-
rros Blancos

Homenaje del
señor Américo
Massaguez y Car-
los Gardel

Comisión Fomento de Barros
Blancos
24-06-2011

Presidenta

24-06-2011 Edil Gustavo Reynoso Culminación de
Obras en los Ba-
rrios 18 de Mayo
y Juana de Amé-
rica Paso Carras-
co

Avda. de la Playa y Tte. Ri-
naldi
24-06-2011

Todos los Ediles

24-06-2011 Edil Gustavo Reynoso Homenaje del
señor Américo
Massaguez y Car-
los Gardel

Comisión Fomento Barros
Blancos
24-06-2011

Todos los Ediles

24-06-2011 Elas Producciones Ciclo de Debate
(“Legalización de
la Marihuana”

Ex Restaurante Morini. Edifi-
cio Viejo Mercado Central)
27-06-2011

Todos los Ediles

08-06-2011 Junta Departamental de
Maldonado y Comisión de
Descentralización

Seminario de
Descentralización.
“Tres Experien-
cias de Municipios
y de Participación
ciudadana”

Sala de Sesiones Junta Depar-
tamental de Maldonado

17 -06-2011

Presidenta y
Ediles de la Co-
misión Perma-
nente  Nº 11
(Descentraliza-
ción, Participa-
ción y Forma-
ción.

08-06-2011 Junta Departamental de
Maldonado y Comisión de
Descentralización

Seminario de
Descentralización.
“Primer Balance y
perspectiva a un
año de instaladas
los Municipios”.

Sala de Sesiones Junta Depar-
tamental de Maldonado

18-06-2011

Presidenta
Ediles de la Co-
misión Nº 11
(Descentraliza-
ción, Participa-
ción y Forma-
ción)

13-06-2011 Unidad Nacional de Segu-
ridad Vial UNASEV y AFE

Actividad Expo-
segur 2011. Réd
de Víctimas y
Familiares de
Siniestros de
Tránsito

Atrio de la Intendencia de
Montevideo

15-06-2011

Todos los Ediles

13-06-2011 Unidad Nacional de Segu-
ridad Vial UNASEV y
AFE

Actividad Expo-
segur 2011. Sala
de Conferencia
Exposición a car-
go de Directorio
de AFE

Atrio de la Intendencia de
Montevideo

16-06-2011

Todos los Ediles

13-06-2011 Unidad Nacional de Segu-
ridad Vial UNASEV y AFE

Actividad Expo-
segur 2011. Sala
de Conferencia.
Década de la Se-
guridad Vial y
Marco Institucio-
nal

Atrio de la Intendencia de
Montevideo

17-06-2011

Todos los Ediles



27-05-2011 Intendencia de Canelones 4ta. Fiesta Nacio-
nal de la Semilla
Criolla y la Agri-
cultura Familiar

Centro Ferreiro de Ruta 7
Km. 40
Días 03,04 y 05 -06-2011

Todos los Ediles

30-05-2011 Intendencia de Canelones
Área de Género de la Di-
rección General

Inauguración de
la Oficina de Gé-
nero (Servicio
atención en vio-
lencia domestica)

Parque Ricaldoni, Toledo
01-06-2011

Todos los Ediles

02-06-2011 Alcalde de Barros Blancos Inauguración de
luces ubicadas en
las Calles Cap.
Artigas y la Nueva
Policlínica

Toledo
03-06.2011

Todos los Ediles

08-06-2011 Dirección General Gestión
Ambiental de la Intenden-
cia de Canelones

Taller del Proyec-
to Enfoque Terri-
torial al Cambio
Climático

Centro de Formación Docente
de la Ciudad de la Costa
09-06.2011

Todos los Ediles

09-06-2011 Relaciones Públicas de la
Intendencia de Canelones

Inauguración de
la Policlínica del
Barrio Corfrisa
Las Piedras

Vivian Trías entre Dr. Espíno-
la y Continuación 25 de Mayo
Las Piedras 11-06-2011

Todos los Ediles

13-06-2011 Relaciones Públicas de la
Intendencia de Canelones

Acto Conmemora-
tivo del 247º
Aniversario del
Nacimiento del
Prócer José Arti-
gas

Plaza Artigas de Sauce
19-06-2011

Todos los Ediles

14-06-2011 Comisión Lucha contra la
Violencia Doméstica

Reunión de la
Comisión de lucha
contra la violencia
doméstica

Centro Cultural Alianza Mi-
gues frente a la Plaza 22-06-
2011

Todos los Ediles

14-06-2011 Relaciones Públicas de la
Intendencia de Canelones

Ceremonia en
Homenaje a los
Héroes de Améri-
ca

Avda. de Las Américas, junto
al busto del Gral. José Artigas
17-06-2011

Todos los Ediles


